令 和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

新 入 生 保 護 者 様

大阪市立瓜破中学校

校 長  武 井 和 哉

入学にかかるオリエンテーションについて

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育にご理解・ご協力を賜り、

まことにありがとうございます。

 さて、大阪市教育委員会より、入学式を実施することができない状況に鑑み、新入生とそ

の保護者のみなさまの不安や心配をできるだけ払拭し、スムーズに新しい学校に登校がで

きるようにするために、「入学にかかるオリエンテーション」を行うよう指示がありました。

つきましては、新型コロナウイルス感染症予防に最大限の配慮のうえ、次のとおり実施いた

しますので、何卒ご理解・ご協力をお願いします。

記

１ 日 時 令和２年５月 15 日（金） 午前 ９時 30 分 受付開始

                   午前 10 時 00 分  開始（１時間程度）

２ 場 所 体育館

３ 持ち物 制カバン（大きいカバン）

      筆記用具

      体育館シューズと靴袋

      マスク（どのような形状・色でもかまいません）

      休業中の課題（「入学準備手帳」の１、２ページの課題）

      入学準備手帳（黄色の表紙の冊子）

      健康観察表

      ※保護者の方はスリッパをご準備ください。

４ その他 ・新入生は制服着用での出席となります。詳しくは、前回登校日に配付しま

       した「入学準備手帳」の 13 ページをご覧ください。

・出席者は、新入生とその保護者の方、本校教職員のみとします。なお、自宅

での検温にご協力ください。

      ・当日、保護者の方が出席できない場合は、後日改めて学校より連絡をいたし

ます。

      ・当日、追加の課題を配付いたします。また、本市作成の「学習動画」や、学

習支援サイト「eboard ホームスクール」（５月 11 日から開始）もご活用く

ださい。